关于公布 2022 年度中国中西医结合学会继

续教育项目的通知

各专业委员会：

根据《关于申报 2022 年度中国中西医结合学会学术活

动计划的通知》（中西会发〔2021〕183 号）要求，现将 29 项

中国中西医结合学会继续教育项目（附件 1）予以公布。请

各专业委员会按照批准的计划和总会关于开展继续教育项

目的要求，认真筹备，扎实稳妥的落实相关工作，保证继续

教育项目如期顺利完成。

中国中西医结合学会

2022 年 2 月 22 日

附件 1

中国中西医结合学会 2022 年度专业委员会继续教育项目

序号 项目编号 项目名称
所属学

科
承办单位

项目

负责人
培训地点 培训日期

申请

学分

1 XJ2022380001
顽固性疼痛疾病的中西医诊疗新进

展
其他 疼痛学专业委员会 樊碧发 广东深圳 4月 16-18 日 9

2 XJ2022380002 中医经典与临床应用培训
基础理

论
活血化瘀专业委员会 郭海燕

北京市东城

区
4月 22-23 日 4

3 XJ2022380003 养生创新理念及新技术培训班 其他 养生专委会 姚树坤 北京市 5月 7日 2

4 XJ2022380004

第十九届血液学术会议暨第十届中

西医结合血液学论坛会议、中西医

结合血液病诊治提高班

血液病

学
血液病专业委员会 唐旭东

广东省广州

市
5月 20-22 日 7

5 XJ2022380005
创新高质量管理与中医药防治慢性

病

中医基

础理论
脑心同治专业委员会 赵步长 银川 5月 24-26 日 6

6 XJ2022380006
守正创新肾脏病大数据症侯要素规

范化诊疗学习班
肾病学 肾脏疾病专业委员会 陈香美

四川省成都

市
5月 26-27 日 8

7 XJ2022380007
股骨头坏死诊断与保髋治疗高级研

修班

中医骨

伤科学
骨伤科专业委员会 万春友

广东省广州

市
5月 28-29 日 4

8 XJ2022380008
全国中西医结合微创骨科新技术培

训班

中医骨

伤科学
骨科微创专业委员会 陈长贤

天津市滨海

新区
6月 10-12 日 6

9 XJ2022380009
膝关节韧带损伤中西医结合治疗进

展

中医骨

伤科学
骨伤科专业委员会 万春友

湖南省长沙

市
6月 11-12 日 4

序号 项目编号 项目名称
所属学

科
承办单位

项目

负责人
培训地点 培训日期

申请

学分

10 XJ20223800010
全国中西医结合重症医学进展学习

班
其他 重症医学专业委员会 郭力恒 广州市 6月 17-19 日 6

11 XJ20223800011 眼科西医学习中医继续教育班 眼科学 眼科专业委员会 解孝锋
山东省济南

市
8月 19-21 日 6

12 XJ20223800012 足踝损伤中西医结合修复培训班
中医骨

伤科学
骨伤科专业委员会 万春友 天津市 9月 10-11 日 4

13 XJ20223800013
外固定与肢体矫形功能重建新技术

学习班

临床外

科学/骨

外科学

骨伤科专业委员会 万春友 北京市 9月 17-18 日 6

14 XJ20223800014 中西医结合诊治眩晕病培训班 脑病学 眩晕病专业委员会 张怀亮
河南省郑州

市
9月 17-18 日 5

15 XJ20223800015 风湿免疫基础与临床研究进展
中医痹

病学

风湿类疾病专业委员

会
范永升

天津市南开

区
9月 23-24 日 5

16 XJ20223800016
泌尿系疾病的中西医结合规范化诊

断与治疗培训班

泌尿外

科
泌尿外科专业委员会 王树声

四川省成都

市
9月 23-25 日 5

17 XJ20223800017
中国中西医结合学会老年疾病中西

医结合防治培训班

中医老

年病学

虚证与老年医学专业

委员会
陈泽涛

山东省济南

市
9月 23-25 日 6

18 XJ20223800018 中药毒理学与安全性评价培训班 中药学
临床药理与毒理专业

委员会
高月

江苏省南京

市
9月 23-25 日 3

19 XJ20223800019
“设出完美 讲出质量”-中西医结

合教学培训

中西医

结合教

育

教育工作专业委员会 邓常清 湖南长沙 10月 13-16日 6

20 XJ20223800020 心脑血管病中西医诊治机理培训班 中医类 诊断专业委员会 胡志希
湖南省长沙

市
10月 21-23日 6

21 XJ20223800021
中西医结合脑心同治防治慢性病临

床基地建设
其他 脑心同治专业委员会 赵步长 杭州 10月 21-23日 6

序号 项目编号 项目名称
所属学

科
承办单位

项目

负责人
培训地点 培训日期

申请

学分

22 XJ20223800022 中西医结合治疗骨科疾病学习班
中医骨

伤科学
骨伤科专业委员会 万春友

浙江省杭州

市
10月 21-23日 6

23 XJ20223800023 脓毒症-西医学习中医继续教育班
中医急

诊学
急救医学专业委员会 王东强

天津市南开

区
10月 22-23日 6

24 XJ20223800024
中西医结合卫生应急与灾害医学理

论与实践培训班
其他 灾害医学专业委员会 孙志辉

江苏省苏州

市
10月 28-31日 9

25 XJ20223800025 神经外科诊疗新技术新进展学习班
外科其

他
神经外科专业委员会 王占祥

福建省厦门

市
10月 29-30日 4

26 XJ20223800026 中西医结合全科慢病管理
中医内

科学
实验医学专业委员会 朱宇清

北京市朝阳

区
10月 29-31日 6

27 XJ20223800027 第十七届肛肠外科医师“龙”班
中医肛

肠病学

大肠肛门病专业委员

会
任东林

广东省广州

市
11月 11-13日 8

28 XJ20223800028 消化道早癌诊治规范及进展培训班
中医脾

胃病学
消化内镜专业委员会 魏玮

福建省厦门

市
11 月 17 日 6

29 XJ20223800029
围术期穴位刺激器官保护理论与实

践

外科其

他
围手术期专业委员会 苏帆

山东省济南

市
11月 24-27日 8

	附件1
	中国中西医结合学会2022年度专业委员会继续教育项目